
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

реглам ента предоставления м униципальной 
услуги «Вы дача разреш ения на право 
вырубки зелены х насаж дений»

В соответствии с Ф едеральны м законом от 27 ию ля 2010 года №  210-Ф З «Об 
организации предоставления государственны х и м униципальны х услуг», в соответствии 
с Ф едеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЭ «Об общ их принципах организации 
местного самоуправления в Российской Ф едерации», администрация П етровского сельского 
поселения

1. У твердить прилагаем ы й административны й реглам ент предоставления муниципальной 
услуги «В ы дача разреш ения на право вырубки зелены х насаж дений» согласно приложения.

2. О бнародовать настоящ ее постановление на инф ормационны х стендах поселения и 
разместить на оф ициальном  сайте м униципального образования «П етровское сельское поселение» 
в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящ его постановления оставляю  за собой.

от 23 декабря 2022 г. № 93 
с. Петровское, У вельский район 

Челябинская область

Об утверж дении административного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава П етровского 
сельского поселения



Приложение 
к постановлению  администрации 

от 23 декабря2022 года №  93

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

I. Общие положения 

Предмет регулирования административного регламента

1.1. А дм инистративны й реглам ент предоставления м униципальной услуги «Выдача 
разреш ений на право вы рубки зелены х насаж дений» (далее -  соответственно А дминистративный 
регламент, м униципальная услуга) разработан в целях обеспечения единства, полноты , качества 
предоставления и равной доступности м униципальной услуги.

А дм инистративны й реглам ент устанавливает сроки и последовательность 
административны х процедур и административны х действий при осущ ествлении администрацией 
муниципального образования -  П етровское сельское поселение У  вельского района Челябинской 
области (далее -  А дм инистрация) предоставления м униципальной услуги в соответствии с 
требованиям и Ф едерального закона от 27.07.2010 года №  210-Ф З «Об организации 
предоставления государственны х и муниципальны х услуг», порядок взаимодействия меж ду 
долж ностны ми лицами А дм инистрации, меж ду А дм инистрацией и ю ридическими лицами, их 
уполномоченными представителями, ф изическими лицами, иными органами государственной 
власти и органами м естного самоуправления, учреж дениями и организациями в процессе 
предоставления м униципальной услуги.

Круг заявителей

1.2. Заявителями являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
зарегистрированные в порядке, установленном действующим законодательством, физические лица, 
заинтересованные в получении разрешений на право вырубки зеленых насаждений (далее - заявитель), 
обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо в государственное бюджетное 
учреждение Челябинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Челябинской области» с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, 
выраженным в письменной форме, или с запросом о предоставлении муниципальной услуги (далее - запрос).

1.3. Представитель заявителя - физическое лицо, действующее от имени заявителя. Полномочия 
представителя заявителя при предоставлении муниципальной услуги подтверждаются доверенностью, за 
исключением лиц, имеющих право действовать без доверенности от имени заявителя. Доверенность от 
имени юридического лица выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это 
его учредительными документами, с приложением печати этой организации. Доверенность от имени 
индивидуального предпринимателя выдается за его подписью и заверяется его печатью (при наличии). 
Доверенность от физического лица заверяется в нотариальном порядке.

Требования к порядку информирования о предоставлении
муниципальной услуги

1.4. И нф орм ирование о порядке предоставления м униципальной услуги осущ ествляется:
1) непосредственно при личном  приеме заявителя в А дм инистрацию  или Государственное 

бю джетное учреж дение Ч елябинской области «М ногофункциональны й центр предоставления



государственны х и м униципальны х услуг Ч елябинской области» (далее - многофункциональны й 
центр);

2) по телеф ону А дм инистрации или многофункционального центра;
3) письменно, в том  числе посредством  электронной почты, факсимильной связи;
4) посредством  разм ещ ения в откры той и доступной форме информации: в федеральной 

государственной инф орм ационной системе «Единый портал государственны х и муниципальны х 
услуг (функций)» (Ьпр5://\у\\чу.§05и51и§1.ги/) (далее - ЕП ГУ);

5) на оф ициальном  сайте администрации м униципального образования -  Петровского 
сельского поселения

6) посредством  разм ещ ения инф ормации на инф ормационны х стендах А дминистрации или 
м ногоф ункционального центра.

1.5. И нф орм ирование осущ ествляется по вопросам, касаю щ имся:
1) способов подачи заявления о предоставлении м униципальной услуги;
2) адресов А дм инистрации и многофункциональны х центров, обращ ение в которые 

необходимо для предоставления м униципальной услуги;
3) справочной инф орм ации о работе А дминистрации;
4) докум ентов, необходим ы х для предоставления м униципальной услуги и услуг, которые 

являю тся необходим ы м и и обязательны м и для предоставления м униципальной услуги;
5) порядка и сроков предоставления м униципальной услуги;
6) порядка получения сведений о ходе рассм отрения заявления о предоставлении 

м униципальной услуги и о результатах предоставления м униципальной услуги;
7) по вопросам  предоставления услуг, которы е являю тся необходим ы м и и обязательными 

для предоставления м униципальной услуги;
8) порядка досудебного (внесудебного) обж алования действий (бездействия) долж ностны х 

лиц, и приним аем ы х ими реш ений при предоставлении м униципальной услуги.
П олучение инф орм ации по вопросам предоставления м униципальной услуги и услуг, 

которые являю тся необходим ы м и и обязательны ми для предоставления м униципальной услуги 
осущ ествляется бесплатно.

1.6. При устном  обращ ении Заявителя (лично или по телеф ону) долж ностное лицо 
А дминистрации, работник м ногоф ункционального центра, осущ ествляю щ ий консультирование, 
подробно и в веж ливой (корректной) форме инф ормирует обративш ихся по интересую щ им 
вопросам.

Ответ на телеф онны й звонок долж ен начинаться с инф ормации о наименовании органа, в 
который позвонил Заявитель, ф амилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и долж ности 
специалиста, принявш его телеф онны й звонок.

Если долж ностное лицо А дм инистрации не м ож ет сам остоятельно дать ответ, телефонны й 
звонок долж ен быть переадресован (переведен) на другое долж ностное лицо или же 
обративш емуся лицу долж ен быть сообщ ен телеф онны й номер, по которому можно будет 
получить необходим ую  инф ормацию .

Если подготовка ответа требует продолж ительного времени, он предлагает Заявителю  один 
из следую щ их вариантов дальнейш их действий:

-излож ить обращ ение в письм енной форме;
-назначить другое время для консультаций.
Д олж ностное лицо А дм инистрации не вправе осущ ествлять инф ормирование, выходящ ее 

за рамки стандартны х процедур и условий предоставления м униципальной услуги, и влияю щ ее 
прямо или косвенно на приним аем ое реш ение.

П родолж ительность инф орм ирования по телефону не долж на превы ш ать 10 минут.
И нф орм ирование осущ ествляется в соответствии с графиком  приема граждан.
1.7. По письм енном у обращ ению  долж ностное лицо А дм инистрации, ответственное за 

предоставление м униципальной услуги, подробно в письм енной форме разъясняет граж данину 
сведения по вопросам , указанны м в пункте 1.5. настоящ его А дм инистративного реглам ента в



порядке, установленном  Ф едеральны м законом  от 2 м ая 2006 года №  59-Ф З «О порядке 
рассмотрения обращ ений граж дан Российской Ф едерации» (далее - Ф едеральны й закон №  59-ФЗ).

1.8. Н а ЕП ГУ  разм ещ аю тся сведения, которы е являю тся необходим ы м и обязательными для 
предоставления^ м униципальной услуги, предусм отренны е П олож ением  о федеральной 
государственной инф орм ационной системе «Ф едеральны й реестр государственны х и 
муниципальны х услуг (ф ункций)», утверж денны м постановлением  П равительства Российской 
Ф едерации от 24 октября 2011 года №  861.

Д оступ к инф ормации о сроках и порядке предоставления м униципальной услуги 
осущ ествляется без вы полнения заявителем  каких-либо требований, в том числе без 
использования програм м ного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя 
требует заклю чения лицензионного или иного соглаш ения с правообладателем  программного 
обеспечения, предусм атриваю щ его взимание платы, регистрацию  или авторизацию  заявителя, или 
предоставление им персональны х данных.

1.9. Н а оф ициальном  сайте А дм инистрации, на стендах в местах предоставления 
м униципальной услуги и услуг, которы е являю тся необходим ы м и и обязательными для 
предоставления услуги, и в м ногофункциональном  центре разм ещ ается следую щ ая справочная 
информация:

1) о месте нахож дения и графике работы  А дм инистрации и многофункциональны х центров;
2) справочны е телеф оны  А дм инистрации, в том числе номер телеф она - автоинформатора 

(при наличии);

3) адрес оф ициального сайта, а  такж е электронной почты  и (или) ф ормы обратной связи 
А дминистрации в сети «И нтернет».

1.10. В залах ож идания А дм инистрации размещ аю тся норм ативны е правовые акты, 
регулирую щ ие порядок предоставления м униципальной услуги, в том числе А дминистративный 
регламент, которые по требованию  заявителя предоставляю тся ему для ознакомления.

1.11. Разм ещ ение инф ормации о порядке предоставления м униципальной услуги на
инф ормационны х стендах в помещ ении м ногоф ункционального центра осущ ествляется в
соответствии с соглаш ением , заклю ченны м  м еж ду м ногоф ункциональны м  центром и
А дминистрации с учетом требований к инф ормированию , установленны х А дминистративным 
регламентом.

1.12. И нф орм ация о ходе рассм отрения заявления о предоставлении м униципальной услуги 
и о результатах предоставления м униципальной услуги м ож ет бы ть получена заявителем  (его 
представителем) в личном  кабинете на ЕП ГУ , а такж е в А дм инистрации при обращ ении заявителя 
лично, по телеф ону посредством  электронной почты.

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

Наименование муниципальной услуги

2.1. М униципальная услуга «В ы дача разреш ений на право вы рубки зелены х насаждений».

Наименование органа местного самоуправления (организации), 
предоставляющего муниципальную услугу

2.2. Администрация Петровского сельского поселения располагается по адресу: 
457012, Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, 15, 
телефон 8-( 3 5 166)-51-259. 

Дни и время работы Администрации, время приёма граждан:



Время работы: понедельник - с 8-00 до 17-00час, вторник-пятница - с 8-00 до 16- 

ООчас.
Обеденный перерыв: с 12-00 до 13-00 час.
Выходные дни: суббота-воскресенье.

Справочные телефоны работников, ответственных за информирование 
предоставления муниципальной услуги.

№
п/п

специалист Телефон

1 Специалист ___ 8 (35166)51210

График приема граждан может быть скорректирован в связи с исполнением специалистами 
иных долж ностны х обязанностей.

2 3. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- У правление Ф едеральной службы государственной регистрации и картограф ии по

Челябинской области (далее-Росреестр); ^вепжленном
- Комиссия по охране зеленых насаждении (далее - Комиссия) в составе, утвержден

норм ативно-правовы м  актом главы А дм инистрации,  ̂ „  ^^IпячV
2 3 1 П рием  докум ентов, необходим ы х для получения м униципальной услуги, и выдачу 

результата ' предоставления м униципальной услуги на бум аж ном  носителе осущ ествляет 
А дминистрация или м ногоф ункциональны й _ центр в соответствии с соглаш ением
взаимодействии, заклю ченны м  с А дм инистрацией. 97

2 3 2 В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
Г л у п  п р и  предоставлении муниципальной услуги органы, предоставляющие муниципальную 
услугу, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласовании, 
необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с о ращен 
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением 
получений услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный представительнь 
органом м униципального образования.

Описание результата предоставления муниципальной услуги

2 4 Результатом  предоставления м униципальной услуги является.
2.4.1. Распоряж ение А дм инистрации о разреш ении на право вы рубки зелены х насаж дени

на территории П етровского сельского поселения
2 4 2 Акт обследования зеленых насаждений,
2.4.3. И нф орм ационное письм о об ответственном исполнителе и сроках проведения работ

пп кыпубке зеленых насаждений на территории сельского поселения,
2.4.4. У ведом ления об отказе в вы даче разреш ения на право вы рубки зелены х насаж дени

на территории сельского поселения.

Срок предоставления муниципальной услуги

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней со дня 
регистрации заявления в А дм инистрации.



2.5.1. При подаче заявления в м ногоф ункциональны й центр исчисление срока 
предоставления м униципальной услуги начинается с м омента регистрации заявления после его 
передачи из м ногоф ункционального центра в А дминистрацию .

2.5.2. При направлении заявления и документов, необходим ы х для предоставления 
м униципальной услуги, по почте срок предоставлении м униципальной услуги исчисляется со дня 
регистрации заявления в А дминистрации.

Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 
муниципальной услуги

2.6. П еречень норм ативны х правовых актов, регулирую щ их предоставление 
муниципальной услуги (с указанием  их реквизитов и источников оф ициального опубликования), 
размещ ается в ф едеральной государственной инф ормационной системе «Ф едеральный реестр 
государственных и м униципальны х услуг (функций)» и на ЕПГУ.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их 

получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их
представления

2.7. Д ля получения м униципальной услуги заявитель долж ен представить:
а) заявление (согласно П рилож ению  1 к настоящ ему А дм инистративному регламенту);
б) документ, удостоверяю щ ий личность;
в) документ, удостоверяю щ ий полномочия представителя заявителя в случае, если с 

заявлением обращ ается представитель заявителя.
2.7.1. В случае направления заявления посредством  ЕП ГУ  формирование заявления 

осущ ествляется посредством  заполнения интерактивной ф ормы на ЕП ГУ  без необходимости 
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

В заявлении такж е указы вается один из следую щ их способов направления результата 
предоставления м униципальной услуги:

а) в форме электронного докум ента в личном кабинете на ЕП ГУ ;
б) дополнительно на бумаж ном  носителе в виде распечатанного экземпляра электронного 

документа в А дм инистрации, м ногофункциональном  центре.
В случае направления заявления посредством  ЕП ГУ  сведения из документа, 

удостоверяю щ его личность заявителя, представителя, проверяю тся при подтверж дении учетной 
записи в Единой системе идентиф икации и аутентиф икации (далее -  ЕСИА).

В случае направления заявления посредством ЕП ГУ  сведения из документа, 
удостоверяю щ его личность заявителя, представителя ф ормирую тся при подтверж дении учетной 
записи в Единой системе идентиф икации и аутентиф икации из состава соответствую щ их данных 
указанной учетной записи и могут быть проверены  путем направления запроса с использованием 

'си стем ы  м еж ведом ственного электронного взаимодействия.
В случае если докум ент, подтверж даю щ ий полномочия заявителя вы дано ю ридическим 

лицом -  долж ен бы ть подписан усиленной квалиф икационной электронной подписью  
уполномоченного лица, вы давш его документ.

В случае если докум ент, подтверж даю щ ий полномочия заявителя выдано индивидуальным 
предпринимателем  -  долж ен быть подписан усиленной квалиф икационной электронной подписью  
индивидуального предпринимателя.



В случае если докум ент, подтверж даю щ ий полномочия заявителя выдано нотариусом  -  
долж ен быть подписан усиленной квалиф икационной электронной подписью  нотариуса, в иных
случаях -  подписанны й простой электронной подписью .

Заявление и прилагаемые документы, указанные в настоящем пункте, направляются 
(подаются) в Администрацию в электронной форме путем заполнения формы запроса через
личны й кабинет на ЕП ГУ .

П редставленны е заявителем  докум енты  после предоставления м униципальной услуги
остаю тся в А дм инистрации и заявителю  не возвращ аю тся.

В случае подачи заявления об отзы ве заявления и возврате докум ентов, данны е заявления 
остаю тся в А дм инистрации и не подлеж ат возврату заявителю .

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными  
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в 

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов 
и подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении муниципальных 

услуг, и которые заявитель (представитель заявителя) вправе представить по собственной 
инициативе, а также способы их получения заявителем (представителем заявителя), в том  

числе в электронной форме, порядок их представления

2.8. Администрация самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия 
запрашивает следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них).

1) копию  разреш ения на строительство (в случае необходим ости вырубки зелены х 
насаж дений в связи  со строительством , реконструкцией, капитальны м  ремонтом объектов
капитального строительства);

2) копии правоустанавливаю щ их документов на земельны й участок (в случае
необходимости проведения инж енерны х изысканий для подготовки проектной документации), 
если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

2.8.1. Для рассм отрения заявки на вы нужденное уничтож ение (повреж дение) зеленых 
насаж дений А дм инистрация запраш ивает следую щ ие документы , если они не были представлены
заявителем  по собственной инициативе;

1) копию  разреш ения на строительство (в случае необходим ости вырубки зеленых 
насаж дений в связи  со строительством , реконструкцией, капитальны м  ремонтом объектов
капитального строительства);

2) копии правоустанавливаю щ их документов на земельны й участок, если право на него
зарегистрировано в Едином  государственном реестре недвиж им ости (в случае необходимости 
вырубки зелены х насаж дений для проведения инж енерных изы сканий для подготовки проектной

документации).
2.8.2. В соответствии с требованиям и пунктов 1, 2, 4, 5 части 1 статьи 7 Ф едерального 

закона от 27.07.2010 №  210-Ф З «Об организации предоставления государственны х и 
м униципальны х услуг» А дм инистрация, м ногоф ункциональны й центр не вправе требовать от

заявителя:
а) представления докум ентов и инф ормации или осущ ествления действии, представление 

или осущ ествление которы х не предусмотрено норм ативны ми правовыми актами, 
регулирую щ ими отнош ения, возникаю щ ие в связи с предоставлением  м униципальной услуги;

б) представления докум ентов и инф ормации, в том  числе подтверж даю щ их внесение 
заявителем платы  за предоставление государственны х и м униципальны х услуг, которые находятся 
в распоряж ении органов, предоставляю щ их государственны е услуги, органов, предоставляю щ их 
м униципальны е услуги, иных государственны х органов, органов м естного самоуправления либо 
подведомственны х государственны м  органам или органам м естного самоуправления организации, 
участвую щ их в п р е д о с т а в л е н и и . предусм отренны х частью  1 статьи 1 Ф едерального закона от
27.07.2010 №  210-Ф З «Об организации предоставления государственны х и муниципальны х услуг» 
государственны х и м униципальны х услуг, в соответствии с норм ативны ми правовыми актами



Российской Ф едерации, норм ативны ми правовыми актами субъектов Российской Ф едерации, 
муниципальны ми правовы м и актами, за исклю чением документов, вклю ченны х в определенный 
частью  6 статьи 1 Ф едерального закона от 27.07.2010 №  210-Ф З «Об организации предоставления 
государственны х и м униципальны х услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить 
указанные докум енты  и инф ормацию  в органы, предоставляю щ ие государственны е услуги, и 
органы, предоставляю щ ие м униципальны е услуги, по собственной инициативе;

в) представления докум ентов и инф ормации, отсутствие и (или) недостоверность которых 
не указывались при первоначальном  отказе в приеме докум ентов, необходимых для 
предоставления м униципальной услуги, либо в предоставлении м униципальной услуги, за 
исклю чением следую щ их случаев:

- изм енение требований нормативны х правовых актов, касаю щ ихся предоставления 
муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении 
м униципальной услуги;

- наличие ош ибок в заявлении о предоставлении м униципальной услуги в документах, 
поданных заявителем  после первоначального отказа в приеме документов, необходимы х для 
предоставления м униципальной услуги, либо в предоставлении м униципальной услуги и не 
вклю ченны х в представленны й ранее ком плект документов;

- истечение срока действия документов или изменение инф ормации после первоначального 
отказа в приеме докум ентов, необходим ы х для предоставления м униципальной услуги, либо в 
предоставлении м униципальной услуги;

- вы явление докум ентально подтверж денного ф акта (признаков) ош ибочного или 
противоправного действия (бездействия) долж ностного лица, органа, предоставляю щ его 
м униципальную  услугу, м униципального служ ащ его, работника м ногофункционального центра, 
работника организаций, предусм отренны х частью  1.1. статьи 16 Ф едерального закона от
27.07.2010 №  210-Ф З «Об организации предоставления государственны х и муниципальных 
услуг», при первоначальном  отказе в приеме документов, необходим ы х для предоставления 
м униципальной услуги, либо в предоставлении м униципальной услуги, о чем в письменном виде 
за подписью  руководителя органа, предоставляю щ его м униципальную  услугу, руководителя 
м ногоф ункционального центра при первоначальном  отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления м униципальной услуги, либо руководителя организаций, предусмотренны х 
частью  1.1. статьи 16 Ф едерального закона от 27.07.2010 №  210-Ф З «Об организации 
предоставления государственны х и муниципальны х услуг», уведом ляется заявитель, а также 
приносятся извинения за доставленны е неудобства;

г) предоставления на бумаж ном носителе документов и инф ормации, электронные образы 
которых ранее бы ли заверены  в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Ф едерального закона 
от 27.07.2010 №  210-Ф З «О б организации предоставления государственны х и муниципальных 
услуг», за исклю чением  случаев, если нанесение отм еток на такие документы  либо их изъятие 
является необходим ы м  условием  предоставления м униципальной услуги, и иных случаев, 
установленны х ф едеральны м и законами.

Заявитель вправе представить указанные в настоящ ем пункте докум енты  по собственной 
инициативе.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги

2.9. О снованиям и для отказа в приеме документов, необходим ы х для предоставления 
м униципальной услуги, являю тся:

а) не установление личности лица, обративш егося за предоставлением  муниципальной 
услуги (не предъявление данны м  лицом  документа, удостоверяю щ его его личность, отказ данного 
лица предъявить докум ент, удостоверяю щ ий его личность, предъявление документа, 
удостоверяю щ его личность, с истекш им сроком действия);

б) не подтверж дение полномочий представителя заявителя;



в) несоответствие предоставленны х документов перечню , указанному в пункте 2.8. 
настоящ его А дм инистративного регламента.

2.9.1. О тказ в приеме докум ентов по основаниям , указанны м  в настоящ ем пункте 
А дм инистративного реглам ента, не препятствует повторному обращ ению  заявителя 
(представителя заявителя) после устранения причин, послуж ивш их основанием  для отказа.

Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении
муниципальной услуги

2.10. О снования для приостановления предоставления м униципальной услуги отсутствую т.
2.10.1. И счерпы ваю щ ий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги:

а) Реш ение К ом иссии об отсутствии необходимости вы нуж денного уничтож ения 
заявляемы х зелены х насаж дений;

б) Отказ заявителя производить возмещ ение ущ ерба за вы рубку зелены х насаж дений в 
случаях, когда оно является обязательны м ;

в) П редставление заявителем  недостоверны х сведений и (или) документов;
г) О тсутствие докум ентов, являю щ ихся необходимыми и обязательными для 

предоставления м униципальной услуги.

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), 

выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении
муниципальной услуги

2.11. П редоставление м униципальной услуги не связано с получением  услуг, которые 
являю тся необходим ы м и и обязательны м и для предоставления м униципальной услуги, в том 
числе с предоставлением  докум ентов, вы даваемы х организациями, участвую щ ими в 
предоставлении м униципальной услуги.

Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, 
взимаемой за предоставление муниципальной услуги

2.12. П редоставление м униципальной услуги осущ ествляется бесплатно.

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 

включая информацию о методике расчета размера такой платы

2.13. У слуги, необходимые и обязательные для предоставления м униципальной услуги, 
отсутствую т.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 
муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги

2.14. М аксим альны й срок ож идания в очереди при подаче запроса о предоставлении 
муниципальной услуги и при получении результата предоставления м униципальной услуги в 
А дминистрации или м ногоф ункциональном  центре составляет не более 15 минут.

Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении  
муниципальной услуги, в том числе в электронной форме



2.15. Заявление (запрос) о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему 
документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, регистрируются в день их 
поступления.

Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

2.16. М естополож ение административны х зданий, в которы х осущ ествляется прием 
заявлений и докум ентов, необходим ы х для предоставления м униципальной услуги, а также 
вы дача результатов предоставления м униципальной услуги, долж но обеспечивать удобство для 
граждан с точки зрения пеш еходной доступности от остановок общ ественного транспорта.

В случае, если им еется возм ож ность организации стоянки (парковки) возле здания 
(строения), в котором  разм ещ ено помещ ение приема и вы дачи докум ентов, организовы вается 
стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой 
(парковкой) с заявителей плата не взимается.

Для парковки специальны х автотранспортны х средств инвалидов на стоянке (парковке) 
вы деляется не м енее 10% м ест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных 
средств, управляемы х инвалидам и I, II групп, а такж е инвалидами III группы в порядке, 
установленном П равительством  Российской Ф едерации, и транспортны х средств, перевозящ их 
таких инвалидов и (или) детей- инвалидов.

В целях обеспечения беспрепятственного доступа заявителей, в том числе 
передвигаю щ ихся на инвалидны х колясках, вход в здание и помещ ения, в которых 
предоставляется м униципальная услуга, оборудую тся пандусами, поручнями, тактильными 
(контрастны ми) предупреж даю щ им и элементами, иными специальны ми приспособлениями, 
позволяю щ ими обеспечитьбеспрепятственны й доступ и передвиж ение инвалидов, в соответствии 
с законодательством  Российской Ф едерации о социальной защ ите инвалидов.

Центральный^ вход в здание А дм инистрации долж ен быть оборудован информационной 
табличкой (вы веской), содерж ащ ей информацию :

- наименование;
- местонахож дение и ю ридический адрес;
- режим работы;
- график приема;
- номера телеф онов для справок.
П омещ ения, в которы х предоставляется м униципальная услуга, долж ны  соответствовать 

санитарно-эпидемиологическим  правилам  и нормативам.
П омещ ения, в которы х предоставляется м униципальная услуга, оснащ аю тся:
- противопож арной системой и средствами пож аротуш ения:
- системой оповещ ения о возникновении чрезвы чайной ситуации;
- средствами оказания первой медицинской помощи;
- туалетны ми ком натами для посетителей.
Зал ож идания Заявителей оборудуется стульями, скамьям и, количество которых 

определяется исходя из ф актической нагрузки и возм ож ностей для их размещ ения в помещ ении, а 
такж е инф ормационны м и стендами.

Тексты  м атериалов, разм ещ енны х на инф ормационном  стенде, печатаю тся удобным для 
чтения ш рифтом, без исправлений, с вы делением  наиболее важ ны х м ест полуж ирным ш рифтом.

М еста для заполнения заявлений оборудую тся стульями, столами (стойками), бланками 
заявлений, письм енны ми принадлеж ностями.

Места приема Заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с 
указанием:

- номера кабинета и наим енования отдела;
- фамилии, имени и отчества (последнее - при наличии), долж ности ответственного лица за 

прием документов;
- графика приема Заявителей.



Рабочее место каж дого ответственного лица за прием докум ентов, долж но быть 
оборудовано персональны м  ком пью тером  с возм ож ностью  доступа к необходимым 
инф ормационны м базам данны х, печатаю щ им устройством  (принтером) и копирую щ им 
устройством.

Л ицо, ответственное за прием документов, долж но им еть настольную  табличку с указанием 
фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности.

При предоставлении м униципальной услуги инвалидам  обеспечиваю тся:
- возм ож ность беспрепятственного доступа к объекту (зданию , помещ ению ), в котором 

предоставляется м униципальная услуга;
- возм ож ность сам остоятельного передвиж ения по территории, на которой располож ены 

здания и помещ ения, в которы х предоставляется м униципальная услуга, а такж е входа в такие 
объекты  и вы хода из них, посадки в транспортное средство и вы садки из него, в том числе с 
использование кресла- коляски;

- сопровож дение инвалидов, им ею щ их стойкие расстройства ф ункции зрения и 
самостоятельного передвиж ения;

- надлеж ащ ее разм ещ ение оборудования и носителей инф ормации, необходимы х для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям  и помещ ениям, в которых 
предоставляется м униципальная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходим ой для инвалидов звуковой и зрительной инф ормации, а такж е 
надписей, знаков и иной текстовой и графической инф ормации знаками, вы полненны ми рельеф но­
точечны м ш риф том Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тиф лосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверж даю щ его ее специальное 

обучение, на объекты  (здания, помещ ения), в которы х предоставляю тся м униципальная услуги;
- оказание инвалидам  помощ и в преодолении барьеров, м еш аю щ их получению  ими 

м униципальны х услуг наравне с другими лицами.

Показатели доступности и качества муниципальной услуги

2.17. О сновны м и показателями доступности предоставления м униципальной услуги 
являю тся:

1) наличие полной и понятной инф ормации о порядке, сроках и ходе предоставления 
м униципальной услуги в инф орм ационно - телекомм уникационны х сетях общ его пользования (в 
том числе в сети «И нтернет»), средствах м ассовой информации;

2) возм ож ность получения заявителем  уведом лений о предоставлении муниципальной 
услуги с пом ощ ью  ЕП ГУ ;

3) возм ож ность получения инф ормации о ходе предоставления м униципальной услуги, в 
том числе с использованием  инф орм ационно-комм уникационны х технологий;

2.17.1. О сновны м и показателями качества предоставления м униципальной услуги 
являю тся:

а) своеврем енность предоставления м униципальной услуги в соответствии со стандартом ее 
предоставления, установленны м  настоящ им  А дм инистративны м  регламентом;

б) м иним ально возм ож ное количество взаим одействий граж данина с долж ностными 
лицами, участвую щ им и в предоставлении м униципальной услуги;

в) отсутствие обоснованны х ж алоб на действия (бездействие) сотрудников и их 
некорректное (невним ательное) отнош ение к заявителям;

г) отсутствие наруш ений установленны х сроков в процессе предоставления муниципальной 
услуги;

д) отсутствие заявлений об оспаривании реш ений, действий (бездействия) А дминистрации, 
его долж ностны х лиц, приним аем ы х (соверш енны х) при предоставлении м униципальной услуги, 
по итогам рассм отрения которы х вынесены реш ения об удовлетворении (частичном 
удовлетворении) требований заявителей.



Иные требования, в том числе учитывающ ие особенности предоставления 
муниципальной услуги в многофункциональных центрах, особенности предоставления 

муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления
муниципальной услуги в электронной форме

2.18. П редоставление м униципальной услуги по экстерриториальном у принципу 
осущ ествляется в части обеспечения возмож ности подачи заявлений посредством ЕПГУ и 
получения результата м униципальной услуги в м ногофункциональном  центре.

2.18.1. Заявителям  обеспечивается возмож ность представления заявления и прилагаемых 
документов в форме электронны х документов посредством  Е П Г У .

В этом случае заявитель или его представитель авторизуется на ЕП ГУ  посредством 
подтверж денной учетной записи в ЕС И А , заполняет заявление о предоставлении муниципальной 
услуги с использованием  интерактивной формы в электронном  виде.

Заполненное заявление о предоставлении м униципальной услуги отправляется заявителем 
вместе с прикрепленны м и электронными образами докум ентов, необходимыми для 
предоставления м униципальной услуги, в А дминистрацию . П ри авторизации в ЕСИА заявление о 
предоставлении м униципальной услуги считается подписанны м простой электронной подписью  
заявителя, представителя, уполном оченного на подписание заявления.

Результаты  предоставления м униципальной услуги, указанны е в пункте 2.5 настоящ его 
А дм инистративного реглам ента, направляю тся заявителю , представителю  в личны й кабинет на 
ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью  уполномоченного долж ностного лица А дм инистрации в случае
направления заявления посредством  ЕПГУ.

В случае направления заявления посредством ЕП ГУ  результат предоставления 
м униципальной услуги такж е м ож ет быть выдан заявителю  на бумаж ном носителе в 
м ногофункциональном  центре в порядке, указанном в заявлении предусмотренны м пунктом 2.6 
настоящ его А дм инистративного регламента.

2.18.2. Электронны е докум енты  представляю тся в следую щ их ф орматах: хш1, с!ос, ёосх, осИ,
х1з, х1зх, 0(15, рёГ, ]ре§, А р , гаг, 51§, рп§, Ьшр, Ш .

Д опускается ф орм ирование электронного документа путем сканирования непосредственно 
с оригинала докум ента (использование копий не допускается), которое осущ ествляется с 
сохранением  ориентации оригинала докум ента в разреш ении 300 - 500 ф 1 (масш таб 1:1) с
использованием  следую щ их режимов:

- «черно-белы й» (при отсутствии в документе граф ических изображ ений и (или) цветного
текста);

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображ ений, отличных от
цветного графического изображ ения);

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных
графических изображ ений либо цветного текста);

- сохранением  всех аутентичны х признаков подлинности, а  именно: графической 
подписи лица, печати, углового ш там па бланка;

- количество ф айлов долж но соответствовать количеству докум ентов, каждый из которых 
содерж ит текстовую  и (или) графическую  информацию .

2.18.3. Электронны е докум енты  долж ны  обеспечивать:
- возм ож ность идентиф ицировать докум ент и количество листов в документе;
- для докум ентов, содерж ащ их структурированны е по частям, главам, разделам 

(подразделам) данны е и закладки, обеспечиваю щ ие переходы  по оглавлению  и (или) к 
содержащ имся в тексте рисункам  и таблицам.

Документы , подлеж ащ ие представлению  в ф орматах х1з, х1зх или о<Зз, ф ормирую тся в виде
отдельного электронного документа.



III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур 
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме 

Исчерпывающий перечень административных процедур

3.1. П редоставление м униципальной услуги вклю чает в себя следую щ ие административны е 
процедуры:

1) прием заявления и документов;
2) регистрация представленны х документов;
3) м еж ведом ственное инф ормационное взаимодействие;
4) рассм отрение на К омиссии для вы езда на обследование зелены х насаж дений, заявляемы х 

к вынуж денному уничтож ению  (повреж дению ) (далее -  Ком иссия) представленны х документов, 
подготовка и оф ормление результата предоставления м униципальной услуги;

5) вы дача заявителю  результата предоставления м униципальной услуги.

Административная процедура по приему заявления и документов

3.2. О снованием  для начала административной процедуры  по приему заявления и 
документов в бумаж ном  виде является обращ ение заявителя или его представителя в 
А дм инистрацию  или м ногоф ункциональны й центр с заявлением  и документами.

Д олж ностное лицо, ответственное за прием документов:
1) устанавливает предм ет обращ ения;
2) проверяет докум ент, удостоверяю щ ий личность заявителя, в случае если заявление 

представлено заявителем  при личном  обращ ении;
3) проверяет полном очия представителя заявителя ф изического или ю ридического лица 

действовать от имени ф изического или ю ридического лица;
4) проверяет соответствие представленны х докум ентов установленны м  требованиям , 

указанным в адм инистративном  регламенте;
5) сверяет подлинны й докум ент с копией и ставит отм етку о соответствии копии 

подлинному документу;
6) долж ностное лицо осущ ествляет регистрацию  заявления и прилагаемы х к нему 

документов в соответствии с порядком  делопроизводства, специалист м ногофункционального 
центра регистрирует заявление в автоматизированной инф ормационной системе 
м ногоф ункционального центра (далее - А И С М ФЦ).

3.2.1. Д олж ностное лицо, ответственное за прием докум ентов, оф ормляет расписку в 
получении докум ентов (согласно П рилож ению  5 к А дм инистративном у регламенту -  при 
необходимости) в двух экземплярах. П ервый экземпляр вы дается заявителю , второй экземпляр 
прикладывается к принятом у заявлению .

3.2.2. Результатом  исполнения административной процедуры  по приему заявления и 
документов в бумаж ном  виде является принятое и зарегистрированное заявление с прилагаемыми 
к нему документами.

Административная процедура по регистрации представленных документов

3.3. О снованием  для начала административной процедуры  по регистрации представленных 
документов является получение долж ностны м  лицом, ответственны м  за  прием документов, 
заявления с ком плектом  прилагаем ы х документов.

Д олж ностное лицо, ответственное за прием  документов:
1) регистрирует заявление в порядке делопроизводства, установленном  в Администрации;
2) передает зарегистрированное заявление с ком плектом  прилагаем ы х документов 

уполномоченному лицу.



3.3.1. Результатом  исполнения административной процедуры  по регистрации 
представленных докум ентов является регистрация заявления с комплектом  прилагаемых 
документов.

Административная процедура по межведомственному информационному 
взаимодействию

3.4. О снованием  для начала административной процедуры  по меж ведомственному 
информационном у взаим одействию  (далее - м еж ведом ственное взаимодействие) является 
поступление заявления без прилож ения документов, которые в соответствии с А дминистративным 
регламентом  могут представляться заявителем  по собственной инициативе. В этом случае в 
зависимости от представленны х документов долж ностное лицо, ответственное за рассмотрение 
поступивш его заявления, осущ ествляет подготовку и направление следую щ их меж ведомственны х 
запросов:

- в региональное отделение Ф едеральной служ бы  государственной регистрации, кадастра и 
картографии о представлении сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущ ество и сделок с ним.

В течение 1 дня, следую щ его за днем  получения запраш иваемой информации (документов), 
долж ностное лицо, ответственное за рассмотрение поступивш его заявления, проверяет полноту 
полученной инф ормации (документов).

В случае поступления запрош енной информации (документов) не в полном объеме или 
содерж ащ ей противоречивы е сведения долж ностное лицо, ответственное за рассмотрение 
документов, уточняет запрос и направляет его повторно.

При отсутствии указанны х недостатков вся запрош енная инф ормация (документы), 
полученная в рамках м еж ведом ственного взаимодействия и запроса, приобщ ается к поступивш им 
материалам.

Результатом исполнения административной процедуры по меж ведомственному 
взаимодействию  является получение документов или сведений по м еж ведом ственном у запросу.

М аксимальны й срок административной процедуры составляет 5 рабочих дней, а в случае 
направления повторного запроса - 10 рабочих дней.

Административная процедура по рассмотрению на Комиссии представленных 
документов, подготовка и оформление результата предоставления муниципальной услуги

3.5. О снованием  для начала административной процедуры по рассм отрению  на Комиссии 
представленных докум ентов, подготовке и оф ормлению  результата предоставления 
муниципальной услуги является поступление заявления с ком плектом  документов в Комиссию .

При поступлении заявления с ком плектом  документов глава администрации (председатель 
Комиссии) определяет персональны й и (или) количественны й состав Комиссии.

Заявление с резолю цией председателя К омиссии поступает на исполнение секретарю  
Комиссии, который проводит первичную  проверку представленны х документов, проверяет их 
полноту и достоверность.

Если для рассм отрения заявления требую тся дополнительны е сведения, председатель 
Комиссии мож ет продлить срок рассм отрения заявления, но не более чем на 30 календарных дней, 
о чем готовится уведом ление для последую щ ей вы дачи его заявителю  А дминистрацией при 
подаче заявления в бумаж ном  виде.

По результатам  первичной проверки заявления в случае отсутствия необходимых 
документов, представления заявителем  недостоверны х сведений в заявлении готовится 
уведомление об отказе в вы даче разреш ения на право вы рубки зелены х насаж дений для 
последую щ ей вы дачи его заявителю  А дм инистрацией при подаче заявления в бумажном виде.



При наличии необходим ы х сведений и документов для рассм отрения заявления по 
результатам  первичной проверки К омиссия проводит обследование и оценку заявляемы х к 
вынуж денному уничтож ению  (повреж дению ).

П о результатам  проведенного обследования К ом иссией составляется акт обследования 
зелены х насаж дений (далее - Акт). В А кте обосновывается необходим ость или отсутствие 
необходимости вы нуж денного уничтож ения (повреж дения) зелены х насаж дений и форма 
возмещ ения ущ ерба, причиненного вследствие вы нуж денного уничтож ения (повреждения) 
зелены х насаж дений. А кт подписы вается всеми членами Комиссии и утверж дается председателем 
Комиссии.

В случае определения Ком иссией отсутствия необходим ости вы нуж денного уничтожения 
(повреж дения) зелены х насаж дений готовится уведом ление об отказе в вы даче разреш ения на 
право вырубки зелены х насаж дений для последую щ ей выдачи его заявителю  А дминистрацией.

В случае определения Комиссией необходимости вы нуж денного уничтож ения 
(повреждения) зелены х насаж дений для ликвидации аварийны х и иных ситуаций и их 
последствий, создаю щ их угрозу здоровью , жизни и им ущ еству граж дан, работа Комиссии 
заверш ается составлением  А кта, даю щ его право незамедлительного проведения работ, который 
выдается заявителю .

В случае определения Комиссией необходим ости вы нуж денного уничтожения 
(повреждения) зелены х насаж дений без возмещ ения ущ ерба издается распоряж ение 
А дм инистрации (далее - Распоряж ение) для последую щ ей вы дачи его заявителю .

В случае определения Комиссией необходим ости вы нуж денного уничтожения 
(повреждения) зелены х насаж дений с возмещ ением  ущ ерба в денеж ной форме на основании Акта 
составляется расчет восстановительной стоимости (далее - Расчет) заявляемы х к вынуж денному 
уничтож ению  (повреж дению ) зелены х насаж дений. Расчет утверж дается А дм инистрацией и 
является неотъем лемы м  прилож ением  к Акту.

Заявитель письм енно уведом ляется о необходим ости, порядке и сроках возмещ ения ущ ерба 
за вы нуж денное уничтож ение (повреж дение) зелены х насаж дений в денеж ной форме. К 
уведом лению  прилагаю тся копии А кта и Расчета.

После получения подтверж дения о поступлении денеж ны х средств в бю дж ет в течение 2 
рабочих дней издается Распоряж ение для последую щ ей вы дачи его заявителю .

В случае отказа заявителя возм ещ ать ущ ерб в денеж ной форме или при отсутствии 
информации в указанны е в письм енном  уведомлении о возмещ ении ущ ерба сроки о принятом 
заявителем реш ении готовится уведом ление об отказе в выдаче разреш ения на право вырубки 
зелены х насаж дений для последую щ ей вы дачи его заявителю .

В случае определения К ом иссией необходим ости вы нуж денного уничтожения 
(повреж дения) зелены х насаж дений с возмещ ением  ущ ерба в натуральной форме готовится 
уведом ление о необходим ости, порядке и сроках согласования проведения компенсационного 
озеленения для последую щ ей выдачи. К уведом лению  прилагается копия А кта и Расчета.

П осле представления заявителем  гарантийного письм а (с указанием  сроков проведения 
ком пенсационного озеленения, видового состава и возраста посадочного материала, мест 
проведения ком пенсационного озеленения, исполнителя работ), а такж е проекта 
компенсационного озеленения (в случае вы нуж денного уничтож ения зелены х насаж дений в 
количестве более 100 единиц) в течение 2 рабочих дней издается Распоряж ение для последую щ ей 
выдачи его заявителю .

В случае отказа заявителя возмещ ать ущ ерб в натуральной форме или при отсутствии 
информации в указанны е в письм енном  уведом лении о возмещ ении ущ ерба сроки о принятом 
заявителем  реш ении готовится уведом ление об отказе в вы даче разреш ения на право вырубки 
зеленых насаж дений для последую щ ей вы дачи его заявителю .

Результатом вы полнения административной процедуры  по рассм отрению  Комиссией 
представленны х докум ентов, подготовке и оф ормлению  результата предоставления 
м униципальной услуги является:

1) распоряж ение А дм инистрации о разреш ении на право вы рубки зелены х насаждений:



2) акт обследования зелены х насаж дений;
3) уведом ление об отказе в вы даче разреш ения на право вы рубки зелены х насаждений.

Административная процедура по выдаче заявителю результата предоставления
муниципальной услуги

3.6. О снованием  для начала административной процедуры  по вы даче заявителю  результата 
предоставления м униципальной услуги является поступление долж ностному лицу 
А дм инистрации, ответственном у за вы дачу результата предоставления м униципальной услуги, 
документов, являю щ ихся результатом  оказания м униципальной услуги.

3.6.1. Д олж ностное лицо А дминистрации, ответственное за  вы дачу результата 
предоставления м униципальной услуги, в течение 1 рабочего дня приема документов, являю щ ихся 
результатом  оказания м униципальной услуги, сообщ ает заявителю  о результате предоставления 
м униципальной услуги.

Д олж ностное лицо А дм инистрации, ответственное за вы дачу результата предоставления 
м униципальной услуги:

1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяю щ ий 
личность;

2) проверяет правом очность заявителя, в том  числе полном очия представителя заявителя 
действовать от им ени заявителя при получении результата предоставления муниципальной 
услуги;

3) вы ясняет у заявителя ном ер, указанны й в расписке в получении документов;
4) находит докум енты  по предоставлению  м униципальной услуги (по номеру, указанному в 

расписке), а такж е докум енты , подлеж ащ ие выдаче;
5) делает запись в расписке о вы даче документов;
6) знаком ит заявителя с перечнем вы даваемых документов (оглаш ает названия вы даваемых 

документов).
3.6.2. Заявитель расписы вается в получении результата предоставления муниципальной 

услуги.
Д олж ностное лицо А дм инистрации вы дает результат предоставления муниципальной 

услуги заявителю  в одном  подлинном  экземпляре.
Результатом  вы полнения административной процедуры  по вы даче заявителю  результата 

предоставления м униципальной услуги является получение заявителем  документов, являю щ ихся 
результатом предоставления м униципальной услуги.

Перечень административных процедур (действий) при предоставлении 
муниципальной услуги в электронной форме

3.7. При предоставлении м униципальной услуги в электронной форме заявителю  
обеспечиваю тся:

1) получение инф орм ации о порядке и сроках предоставления м униципальной услуги;
2) ф ормирование заявления;
3) прием и регистрация А дм инистрацией заявления и иных докум ентов, необходимых для 

предоставления м униципальной услуги;
4) получение результата предоставления м униципальной услуги;
5) получение сведений о ходе рассм отрения заявления;
6) осущ ествление оценки качества предоставления м униципальной услуги;
7) досудебное (внесудебное) обж алование реш ений и действий (бездействия) 

А дм инистрации либо действия (бездействие) долж ностны х лиц А дминистрации, 
предоставляю щ его м униципальную  услугу, либо муниципального служ ащ его.



Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной
форме

3.8. Ф орм ирование заявления.

з а я в л е н ^ ИРр°П Гуе^ Т ВЛеГ Я 0сУщ ес™ ™  посредством  заполнения электронной ф ормы 
^ я в л е н и я  ЕП ГУ  без необходим ости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной

1ЯПпт,даФОРМаТНИОП1’ еСКаЯ Проверка сф орм ированного заявления осущ ествляется после 
олнения заявителем  каж дого из полей электронной ф ормы  заявления При вы явлении 

некорректно заполненного поля электронной ф ормы  заявления заявитель уведомляется о 
характере вы явленной ош ибки и порядке ее устранения посредством  информационного 
сообщ ения непосредственно в электронной форме заявления. информационного

3 8.1. П ри ф орм ировании заявления заявителю  обеспечивается-

пункте'" Л ° 3” яш его°ПАИ™ ВаНИЯ "  С0Хранения заявления и иных документов, указанных в 
мГниципальнойТслу™ АДМИНИСТра™ ВН0ГО р“ > необходимых для предоставления

б) возм ож ность печати на бумаж ном носителе копии электронной формы заявления-

по ж е л 1 и Г ш л НьТоРаНее ВВеДеННЫХ В электР°нную форму заявления значений в любой момент 
по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и возвсате лля 
повторного ввода значений в электронную форму заявления;

Г) заполнение полей электронной ф ормы  заявления до начала ввода сведений заявителем  с 
использованием  сведений разм ещ енны е к Р г и д  т,  ^ е д е н и и  заявителем  с~ разм ещ енны х в ЬСИ А , и сведении, опубликованны х на ЕПГУ в чягти 
касаю щ ейся сведении, отсутствую щ их в ЕСИА- ’ асти>

следующий за ним первый рабочий день: р д [и день, в

«  ПРИ6М необходим ы х для предоставления м униципальной услуги и
направление заявителю  электронного сообщ ения о поступлении заявления; ’

ггайп пЯ ' регистрацию  заявления и направление заявителю  уведом ления о’ регистрации заявления
3 я Т 332 ’Ч ПрИеМ6 д окУм ентов, необходим ы х для предоставления м униципальной услуги
3.8.3. Э лектронное заявление становится доступны м  для долж ностного липа

~ Т— ’ ° ТВеТСТВеНН0Г°  33 Прием и РегистРаЦию заявления (далее - ответственное 
долж ностное лицо), в государственной инф ормационной системе, используемой А дминистрацией 
д. предоставления государственной (муниципальной) услуги (далее - ГИС)

О тветственное долж ностное лицо:

раз в день-Р° ВеРЯеТ НШ1ИЧИе электронны х заявлений, поступивш их с ЕП ГУ , с периодом не реж е 2

Ъ  “ РИБаеТ ™ ступивш ие заявления и прилож енны е образы  документов (документы)- 
[епта ДеИСТВИЯ В С00Тветствии с 3.8.2. настоящ его А дм инистративного

3.8.4. Заявителю  в качестве результата предоставления м униципальной у сл уги  

обеспечивается возм ож ность получения документа: униципальнои услуги

электронной 1°лРпиес ь Г Т НН0Г0 Д0КумеНта’ подписанного усиленной квалифицированной 

з а я в и ^ Ю в л и ч н Т й  кабин” " 0Г°  Д° ЛЖН° СТН0Г0 ^ и с т р а ц и и ,  направленного

2) в виде бум аж ного документа, подтверж даю щ его содерж ание электронного документа,

регламента.



который заявитель получает при личном обращ ении в м ногоф ункциональном  центре.
П олучение инф ормации о ходе рассм отрения заявления и о результате предоставления 

м униципальной услуги производится в личном кабинете на ЕП ГУ , при условии авторизации. 
Заявитель имеет возм ож ность просматривать статус электронного заявления, а такж е информацию  
о дальнейш их действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в лю бое время.

При предоставлении м униципальной услуги в электронной форме заявителю  направляется:
а) уведом ление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для 

предоставления м униципальной услуги, содерж ащ ее сведения о ф акте приема заявления и 
документов, необходим ы х для предоставления м униципальной услуги, и начале процедуры 
предоставления м униципальной услуги, а такж е сведения о дате и времени окончания 
предоставления м униципальной услуги либо мотивированны й отказ в приеме документов, 
необходимых для предоставления м униципальной услуги;

б) уведом ление о результатах рассм отрения документов, необходим ы х для предоставления 
м униципальной услуги, содерж ащ ее сведения о принятии полож ительного реш ения о 
предоставлении м униципальной услуги и возмож ности получить результат предоставления 
м униципальной услуги либо мотивированны й отказ в предоставлении м униципальной услуги.

3.8.5. О ценка качества предоставления м униципальной услуги.
О ценка качества предоставления м униципальной услуги осущ ествляется в соответствии с 

П равилами оценки граж данам и эфф ективности деятельности руководителей территориальны х 
органов ф едеральны х органов исполнительной власти (их структурны х подразделений) с учетом 
качества предоставления ими м униципальны х услуг, а такж е прим енения результатов указанной 
оценки как основания для принятия реш ений о досрочном  прекращ ении исполнения 
соответствую щ ими руководителям и своих долж ностны х обязанностей, утвержденны ми 
постановлением П равительства Российской Ф едерации от 12 декабря 2012 го д а№  1284 «Об оценке 
гражданами эф ф ективности деятельности руководителей территориальны х органов федеральных 
органов исполнительной власти (их структурных подразделений) и территориальны х органов 
государственны х внебю дж етны х фондов (их региональны х отделений) с учетом качества 
предоставления государственны х услуг, руководителей м ногоф ункциональны х центров 
предоставления государственны х и м униципальны х услуг с учетом качества организации 
предоставления государственны х и м униципальны х услуг, а такж е о применении результатов 
указанной оценки как основания для принятия реш ений о досрочном  прекращ ении исполнения 
соответствую щ ими руководителям и своих долж ностны х обязанностей».

3.8.6. Заявителю  обеспечивается возм ож ность направления ж алобы  на реш ения, действия 
или бездействие А дм инистрации, долж ностного лица А дм инистрации либо муниципального 
служащ его в соответствии со статьей 11.2 Ф едерального закона №  210-Ф З и в порядке, 
установленном постановлением  П равительства Российской Ф едерации от 20 ноября 2012 года №  
1198 «О ф едеральной государственной инф ормационной системе, обеспечиваю щ ей процесс 
досудебного, (внесудебного) обж алования реш ений и действий (бездействия), соверш енны х при 
предоставлении государственны х и м униципальны х услуг»

Порядок исправления допущ енных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах

3.9. В случае вы явления опечаток и ош ибок заявитель вправе обратиться в А дм инистрацию  
с заявлением с прилож ением  докум ентов, указанны х в пункте 2.8. настоящ его А дминистративного 
регламента.

3.9.1. И справление допущ енны х опечаток и ош ибок в вы данны х в результате 
предоставления м униципальной услуги докум ентах осущ ествляется в следую щ ем порядке:

1) заявитель при обнаруж ении опечаток и ош ибок в докум ентах, вы данны х в результате 
предоставления м униципальной услуги, обращ ается лично в А дм инистрацию  с заявлением о 
необходимости исправления опечаток и ош ибок, в котором содерж ится указание на их описание.



2) А дм инистрация при получении заявления, рассм атривает необходим ость внесения 
соответствую щ их изм енений в документы , являю щ иеся результатом  предоставления 
м униципальной услуги.

3) А дм инистрация обеспечивает устранение опечаток и ош ибок в документах, являю щ ихся 
результатом  предоставления м униципальной услуги.

3.9.2. С рок устранения опечаток и ош ибок не долж ен превы ш ать 3 (трех) рабочих дней с 
даты  регистрации заявления.

IV. Формы контроля за исполнением административного регламента

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением  
и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных

нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению  
муниципальной услуги, а также принятием ими решений

4.1. Текущ ий контроль за соблю дением  и исполнением  настоящ его А дминистративного 
регламента, иных норм ативны х правовы х актов, устанавливаю щ их требования к предоставлению  
муниципальной услуги, осущ ествляется на постоянной основе долж ностны м и лицами 
А дминистрации, уполномоченны м и на осущ ествление контроля за предоставлением 
муниципальной услуги.

Для текущ его контроля использую тся сведения служ ебной корреспонденции, устная и 
письменная инф ормация специалистов и долж ностны х лиц А дм инистрации.

4.1.1. Текущ ий контроль осущ ествляется путем  проведения проверок:
а) реш ений о предоставлении (об отказе в предоставлении) м униципальной услуги;
б) вы явления и устранения наруш ений прав граждан;
в) рассм отрения, принятия реш ений и подготовки ответов на обращ ения граждан, 

содерж ащ ие ж алобы  на реш ения, действия (бездействие) долж ностны х лиц.

Порядок и периодичность осуществления внеплановых проверок полноты и качества 
предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой

и качеством предоставления муниципальной услуги

4.2. Контроль за полнотой и качеством  предоставления м униципальной услуги вклю чает в 
себя проведение внеплановы х проверок.

4.2.1. О снованием  для проведения внеплановы х проверок являю тся:
а) получение от государственны х органов, органов местного самоуправления информации о 

предполагаемы х или вы явленны х наруш ениях нормативны х правовы х актов Российской 
Ф едерации, норм ативны х правовы х актов Ч елябинской области и норм ативны х правовых актов 
администрации м униципального образования -  П етровского сельское поселение

б) обращ ения граж дан и ю ридических лиц на наруш ения законодательства, в том числе на 
качество предоставления м униципальной услуги.

Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые 
(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги

4.3. По результатам  проведенны х проверок в случае вы явления наруш ений положений 
настоящ его А дм инистративного реглам ента, и норм ативны х правовы х актов администрации 
муниципального образования -  П етровского сельское поселение осущ ествляется привлечение 
виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации.



4.3.1. П ерсональная ответственность долж ностны х лиц за правильность и своевременность 
принятия реш ения о предоставлении (об отказе в предоставлении) м униципальной услуги 
закрепляется в их долж ностны х реглам ентах в соответствии с требованиям и законодательства.

Требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том 
числе со стороны граждан, их объединений и организаций

4.4. Граж дане, их объединения и организации им ею т право осущ ествлять контроль за 
предоставлением  м униципальной услуги путем  получения инф ормации о ходе предоставления 
м униципальной услуги, в том  числе о сроках заверш ения административны х процедур (действий).

4.4.1. Г раж дане, их объединения и организации такж е им ею т право:
1) направлять зам ечания и предлож ения по улучш ению  доступности и качества 

предоставления м униципальной услуги;
2) вносить предлож ения о мерах по устранению  наруш ений настоящ его 

А дм инистративного реглам ента.

Д олж ностны е лица А дм инистрации принимаю т меры к прекращ ению  допущ енных 
наруш ений, устраняю т причины  и условия, способствую щ ие соверш ению  наруш ений.

И нф орм ация о результатах рассм отрения замечаний и предлож ений граждан, их 
ооъединений и организаций доводится до сведения лиц, направивш их эти замечания и 
предложения.

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель им еет право на обж алование реш ения и (или) действий (бездействия) 
А дминистрации, долж ностны х лиц А дм инистрации, м униципальны х служащ их, 
многофункционального центра, а такж е работника м ногоф ункционального центра при 
предоставлении м униципальной услуги в досудебном  (внесудебном) порядке (далее - жалоба).

Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на рассмотрение
жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном

(внесудебном) порядке

5.2. В досудебном  (внесудебном) порядке заявитель (представитель) вправе обратиться с 
жалобой в письм енной форме на бумаж ном носителе или в электронной форме:

1) в А дм инистрацию  - на реш ение и (или) действия (бездействие) долж ностного лица, 
руководителя А дм инистрации, на реш ение и действия (бездействие) А дминистрации 
руководителя А дм инистрации;

2) в вы ш естоящ ий орган на реш ение и (или) действия (бездействие) долж ностного лица 
руководителя А дм инистрации;

:>) к руководителю  м ногоф ункционального центра - на реш ения и действия (бездействие) 
раоотника м ногоф ункционального центра;

4) к учредителю многофункционального центра - на решение и действия (бездействие) 
м ногофункционального центра.

5.2.1. В А дм инистрации, м ногофункциональном  центре, у учредителя 
многофункционального центра определяю тся уполномоченны е на рассмотрение жалоб 
долж ностны е лица.

5.2.2. Ж алоба регистрируется в день ее приема.



Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, 
в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг

(функций)

5.3. И нф орм ация о порядке подачи и рассм отрения ж алобы  размещ ается на 
инф ормационны х стендах в местах предоставления м униципальной услуги, на сайте 
А дм инистрации, ЕП ГУ , а такж е предоставляется в устной форме по телеф ону и (или) на личном 
приеме либо в письм енной форме почтовы м  отправлением  по адресу, указанному заявителем 
(представителем ).

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) 
обжалования действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе

предоставления муниципальной услуги

5.4. П орядок досудебного (внесудебного) обж алования реш ений и действий (бездействия) 
А дм инистрации, предоставляю щ его государственную  (муниципальную ) услугу, а такж е его 
долж ностных лиц регулируется:

- Ф едеральны м законом  от 27 ию ля 2010 года №  2Ю -Ф З«О б организации предоставления 
государственны х и м униципальны х услуг»;

- постановлением  П равительства Российской Ф едерации от 20 ноября 2012 года №  1198 «О 
федеральной государственной инф ормационной системе, обеспечиваю щ ей процесс досудебного 
(внесудебного) обж алования реш ений и действий (бездействия), соверш енны х при 
предоставлении государственны х и м униципальны х услуг».

VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Исчерпывающий перечень административных процедур (действий) при предоставлении  
муниципальной услуги, выполняемых многофункциональными центрами

6.1. М ногоф ункциональны й центр осущ ествляет:
1) инф орм ирование заявителей о порядке предоставления м униципальной услуги в 

многоф ункциональном  центре, по ины м  вопросам, связанны м с предоставлением  м униципальной 
услуги, а такж е консультирование заявителей о порядке предоставления м униципальной услуги в 
многоф ункциональном  центре;

2) вы дачу заявителю  результата предоставления м униципальной услуги, на бумажном 
носителе, подтверж даю щ их содерж ание электронны х документов, направленных в 
м ногоф ункциональны й центр по результатам  предоставления государственной м униципальной 
услуги, а такж е вы дача докум ентов, вклю чая составление на бумаж ном  носителе и заверение 
вы писок из инф ормационны х систем органов, предоставляю щ их м униципальны х услуг;

3) иные процедуры  и действия, предусмотренны е Ф едеральны м  законом №  210-ФЗ.
В соответствии с частью  1.1 статьи 16 Ф едерального закона №  210-Ф З для реализации 

своих функций м ногоф ункциональны е центры вправе привлекать иные организации.

Информирование заявителей

6.2. И нф орм ирование заявителя м ногоф ункциональны ми центрами осущ ествляется 
следую щ ими способами:

а) посредством  привлечения средств массовой инф ормации, а такж е путем размещ ения 
информации на оф ициальны х сайтах и инф ормационны х стендах м ногоф ункциональны х центров;



б) при обращ ении заявителя в многофункциональны й центр лично, по телефону, 
посредством почтовы х отправлений, либо по электронной почте.

6.2.1. П ри личном  обращ ении работник м ногоф ункционального центра подробно 
информирует заявителей по интересую щ им их вопросам  в веж ливой корректной форме с 
использованием оф ициально-делового стиля речи. Реком ендуем ое время предоставления 
консультации - не более 15 минут, время ож идания в очереди в секторе инф ормирования для 
получения инф ормации о м униципальны х услугах не мож ет превы ш ать 15 минут.

О твет на телеф онны й звонок долж ен начинаться с инф ормации о наименовании 
организации, ф амилии, им ени, отчестве и долж ности работника многофункционального центра, 
принявш его телеф онны й звонок. И ндивидуальное устное консультирование при обращ ении 
заявителя по телеф ону работник м ногофункционального центра осущ ествляет не более 10 минут;

6.2.2. В случае если для подготовки ответа требуется более продолж ительное время, 
работник м ногоф ункционального центра, осущ ествляю щ ий индивидуальное устное 
консультирование по телеф ону, м ож ет предлож ить заявителю :

а) излож ить обращ ение в письм енной форме (ответ направляется Заявителю  в соответствии 
со способом, указанны м  в обращ ении);

б) назначить другое время для консультаций.
6.2.3. П ри консультировании по письменны м обращ ениям заявителей ответ направляется в 

письменном виде в срок не позднее 30 календарны х дней с м ом ента регистрации обращ ения в 
форме электронного докум ента по адресу электронной почты , указанному в обращ ении, 
поступивш ем в м ногоф ункциональны й центр в форме электронного документа, и в письменной 
форме по почтовом у адресу, указанному в обращ ении, поступивш ем  в многофункциональны й 
центр в письменной форме.

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги

6.3. При наличии в заявлении о предоставлении м униципальной услуги указания о выдаче 
результатов оказания услуги через м ногоф ункциональны й центр, А дм инистрация передает 
документы  в м ногоф ункциональны й центр для последую щ ей вы дачи заявителю  (представителю ) 
способом, согласно заклю ченны м  соглаш ениям о взаим одействии заклю ченны м меж ду 
А дм инистрацией и м ногоф ункциональны м  центром.

6.3.1. П рием  заявителей для вы дачи документов, являю щ ихся результатом  муниципальной 
услуги, в порядке очередности при получении ном ерного талона из терм инала электронной 
очереди, соответствую щ его цели обращ ения, либо по предварительной записи.

6.3.2. Работник м ногоф ункционального центра осущ ествляет следую щ ие действия:
а) устанавливает личность заявителя на основании документа, удостоверяю щ его личность в 

соответствии с законодательством  Российской Ф едерации;
б) проверяет полном очия представителя заявителя (в случае обращ ения представителя 

заявителя);
в) определяет статус исполнения заявления заявителя в ГИС;
г) распечаты вает результат предоставления м униципальной услуги в виде экземпляра 

электронного докум ента на бумаж ном  носителе и заверяет его с использованием  печати 
многофункционального центра (в предусм отренны х нормативны ми правовыми актами Российской 
Ф едерации случаях - печати с изображ ением  Государственного герба Российской Ф едерации);

д) заверяет экземпляр электронного докум ента на бумаж ном носителе с использованием 
печати м ногоф ункционального центра (в предусм отренны х норм ативны ми правовыми актами 
Российской Ф едерации случаях - печати с изображ ением  Государственного герба Российской 
Ф едерации);

е) вы дает докум енты  заявителю , при необходим ости запраш ивает у заявителя подписи за 
каждый вы данны й документ;

ж) запраш ивает согласие заявителя на участие в смс-опросе для оценки качества 
предоставленны х услуг м ногоф ункциональны м  центром



Кому
(долж ностное лицо органа м естного самоуправления)

(от)___________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя) 

в лице представителя _______________________________________

Приложение 1
к Административному регламенту

(Ф .И .О . представителя) 
действую щ его на основании______________

(наименование и реквизиты  документа, подтверж даю щ его 
полномочия представителя)

Реквизиты  заявителя:

(для физических лиц: реквизиты документа, удостоверяющего 
личность (серия, номер, кем и когда выдан); для индивидуальных 

предпринимателей: ИНН; для юридических лиц: наименование 
организации, организационно-правовая форма)

Адрес:

Телефон:

Заявление
на вы нуж денное уничтож ение (вырубку) зелены х насаж дений

Прош у вы дать разреш ение на вы нуж денное уничтож ение (вырубку) зелены х насаждений.
А дрес, по которому произрастаю т заявляемы е к вы рубке зелены е насаж дения (с указанием 

значимых ориентиров)___________
Количество заявляем ы х к вы нуж денному уничтож ению  (вы рубке) зелены х насаж дений

Видовой состав заявляем ы х к вы нуж денному уничтож ению  (вырубке) зелены х насаждений

П ринадлеж ность заявителю  земельного участка, на котором  произрастаю т заявляемы е к 
вы нуж денному уничтож ению  (вырубке) зелены е насаж дения

П ричины (обоснования) необходим ости вы нуж денного уничтож ения (вырубке) зеленых 
насаждений________________________________________________________________________

Иные свед ен и я______________________________________________________________
Заявитель______________________________________ /________________________________

(подпись) (расш ифровка)

Заявление принял:

(подпись)
/

(расш ифровка)



Приложение I
к Административному регламент)

Кому

(наименование заявителя

(фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии) 

для ф изических лиц,

полное наименование 
организации —для

ю ридических лиц), его почтовый 
индекс и адрес)

Отказ в вы даче разреш ения на право вы рубки зелены х насаж дений 

земельном участке по адресу: ШеМ °  8144346 на право вьцзубки зеленых насавдний, расположенных на

н о  результатам рассмотрения заявления Вам
насаждений, расположенных на земельном участке п о а д ^ ^ 3110 * "  на Ч ®  н В Д й н  зеленых

в связи с

Должность уполномоченного сотрудника (йопттггЛ 7-------- 1 ------ ---------- -------
о^тцесшляющего выдачу Разрешения на право вырубки зеленых н ^ ^ д а ш й
Огьаз получил, приложенные к заявлению о выдаче разрешения на ппаво кы™я,
документов возвращены: вьрубки зеленых насаждений оригиналы 

« _ » _______________ 20 г.

(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель:

Телефон:



Приложение 3
к Административному регламенту

Разреш ение № ____
на вы рубку зелены х насаж дений

« » 202

Выдано_______________________________________________ _____
на основании_______

На основании акта технического обследования от «__»___________ г. №
Настоящим разрешается провести_________________________________

(вырубку, опиловку) 
зеленых насаждений (вид, порода), шт.:____________________________ _

по адресу:__________________________________________________________________________________ _
За вырубку зеленых насаждений заявитель обязан до производства работ оплатить восстановительную стоимость, в 
размере___________________________________________ __ ______________________________________

Восстановительная стоимость оплачена, что подтверждается________________
При проведении вырубки деревьев и ку старников выкорчевка пней обязательна



Приложение 4
к Административному регламенту

А кт технического обследования зелены х насаж дений

«__»_______________ года

Комиссия в составе:
1.---------------------- -------------------------- ------------------------------------------- --------------------------------
2. ------ ------------------------------ ----------------------------------------- -------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------

3 . ______________________
4 . _________________________ з--------------------------------------------
провели техническое обследование зеленых насаждений, расположенных по адресу:

Основание:
Заявитель:

срезу.
№

1Ы Ш С ц ц ^ 1 с д и с

П орода
(видовой

состав)

К оличество Д иам етр в 
см

Стоим.в 
р у б .за  

ед.

Сумма в 
руб.

Состояние

1 2 3 4 5 6 7

Итого:

Заключение о целесообразности вырубки (опиловки) обследованных зеленых насаждений:

Размер восстановительной стоимости:

рублей
Работы по вырубке выполнять после оплаты восстановительной стоимости

Представитель организации заявителя



РА СП И СК А  
в получении документов

Н астоящ им удостоверяется, что заявитель______ ________________________

Приложение 5
к Административному регламенту

для получения м униципальной услуги представил в администрацию  П етровского сельского 
поселения следую щ ие документы:

№
п/п

Н аим енование и реквизиты  
докум ента

К оличество
экземпляров

Количество
листов

О тм етка о 
выдаче 

документов 
заявителю

Д ата и 
подпись 

заявителя

1. 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

3.

4.

5.

___________________________________________________/______________________ /_____________________ /
(долж ность лица, принявш его докум енты ) (подпись) (расш ифровка)

«___ » _______________ 20____ г.
(дата вы дачи докум ентов)

/
(подпись заявителя) (расш иф ровка)


